
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

353100, Краснодарский край Выселковский район ст. Выселки ул. Ленина, 196 

Тел.\факс 8-861-57-73-5-01 

ПРИКАЗ 

от 27 марта 2025 года                                                      № 123 

 

О подготовке к открытию лагеря дневного пребывания «Чемпион» в 

МАУ ДО СШ ст. Выселки                              

 

                  В соответствии с приказом Управления образования 

администрации муниципального образования Выселковский район № 481-ОД 

от 21.03.2025 года «О подготовке к открытию лагерей дневного пребывания, 

лагерей труда и отдыха и палаточных лагерей организованных на базе 

образовательных организаций, осуществляющих организацию отдыха 

обучающихся в каникулярное время, в летнюю кампанию 2025 года», во 

исполнение мероприятий муниципальной программы «Дети Кубани» на 2025 

год, «Дорожной карты «Лето-2025» МАУ ДО СШ ст. Выселки 

муниципального образования Выселковский район приказываю: 

1. осуществить подготовку к своевременному открытию и работе лагеря с 

дневным пребыванием на базе МАУ ДО СШ ст. Выселки (далее Лагерь) 

физкультурно - спортивной направленности «Чемпион» с 01.07.2025 по 

21.07.2025 года. 

2. Заместителю директора по УВР Марухно А.В.: 

2.1. организовать работу по подготовке к открытию и работе лагеря 

«Чемпион» на базе МАУ ДО СШ ст. Выселки, осуществляющего отдых и 

оздоровление обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с 

двухразовым питанием в течение 15 рабочих дней в период  с 01.07.2025 года 

по 21.07.2025 года для обучающихся в возрасте от 7 до 17 лет (включительно) 

в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей»; 

2.2. предоставить пакет документов на открытие Лагеря в территориальный 

отдел Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в 

Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском районах не позднее 

01 апреля 2025 года. 



3. Кашину С.М., заместителю директора по АХР: обеспечить заключение 

договоров на выполнение акарицидной, дератизационной, дезинсекционной 

обработок, договоров на водоснабжение, вывоз бытового мусора, договоров 

на организацию медицинского сопровождения на период летней компании, 

правил организованной перевозки детей, проконтролировать выполнение 

акарицидных и дератизационных обработок территории Лагеря до 24.06.2025 

года. 

4. Долбенко А.А., заместителю директора по эксплуатации и обслуживанию 

ледовой арены – ответственному за пожарную безопасность   обеспечить 

выполнение обязательных требований пожарной безопасности (оснастить 

дополнительно огнетушителями спортивный зал, игровые комнаты). 

5. Долматовой И.Ю., специалисту по ОТ: обеспечить выполнение правил 

антитеррористической безопасности, норм охраны труда, провести 

инструктажи по ТБ с воспитателями и начальником профильного лагеря 

дневного пребывания.  

6. Назначить Пляшника Сергея Александровича, тренера – преподавателя 

МАУ ДО СШ ст. Выселки, начальником Лагеря дневного пребывания 

«Чемпион» с 01.07.2025 г. по 21.07.2025 г., возложив на него ответственность 

за безопасность, питание, работу воспитателей отрядов в количестве, 

соответствующем квоте обучающихся, обеспечив укомплектованность Лагеря 

квалифицированными кадрами, имеющими соответствующее образование и 

прошедшими соответствующую подготовку, вакцинацию и медицинские 

осмотры. Предоставить данные о начальнике Лагеря в управление 

образования до 31 марта 2025 года (приложение№7). 

6.1. Подготовить списки детей и подростков с 7-17 лет (основные и резервные) 

до 31 марта 2025 года (приложение№1); 

6.2. Вменить в обязанности начальника Лагеря дневного пребывания: 

а) подготовку документов о внесении изменений в реестр по обеспечению 

отдыха и оздоровления детей; 

б) своевременно получить Санитарно-эпидемиологическое заключение в 

СЭС; 

в) контроль посещаемости детей; 

г) контроль за выполнением режима дня и плана мероприятий; 

д) ведение документов, отчётности (в том числе и табеля посещаемости); 

е) возложить ответственность за сохранность персональных данных, 

предоставленных родителями (законными представителями ребёнка) с 

последующим уничтожением после закрытия лагерной смены. 

6.3. Взять под личный контроль: 

а) выполнение обязательных требований санитарно-эпидемиологических 

правил и норм, правил антитеррористической и пожарной безопасности, норм 



охраны труда в местах летнего отдыха детей, правил организованной 

перевозки детей;  

б) проведение инструктажа с детьми и подростками по выполнению 

основных требований правил личной безопасности, порядка использования 

первичных средств пожаротушения и действиях в случаях возникновения 

пожара, с правилами безопасности на дороге, детей у воды, на водных объектах, 

вблизи железнодорожного полотна (под роспись); 

в) наличие страховки у детей и подростков, посещающих лагерь; 

г) наличие медицинского осмотра для посещения Лагеря; 

д) наличие заявления родителей (законных представителей) на зачисление 

ребёнка в Лагерь; заключенного договора, включенных в списочный состав 

Лагеря. 

6.4. Оформить тематические стенды (общий и в классной комнате) о работе 

Лагеря и правилах безопасности в Лагере, разместив на них номера телефонов 

доверия, контакты экстренных служб, схемы безопасных маршрутов 

движения детей; разместить данную информацию на официальном сайте 

школы. 

6.5. Провести День безопасности в первый день работы Лагеря, в рамках 

которого провести инструктажи по технике безопасности с детьми и 

сотрудниками Лагеря, сделав соответствующие записи в журналах 

регистрации инструктажей. 

6.6. Утвердить программу профильного Лагеря (приложение№2). Утвердить 

положение о лагере дневного пребывания до 31 марта 2025 года 

(приложение№3). 

6.7. Заключить договор с МАОУСОШ №17 ст. Выселки на организацию 

питания воспитанников лагеря до 01 мая 2025 года. 

6.8. Предоставить информацию о перечне помещений, задействованных в 

работе Лагеря до 31 марта 2025 года (приложение№4). 

7. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания тренеров-

преподавателей Евтухову Наталью Алексеевну, Пурецкую Елизавету Сергеевну, 

старшего методиста Кидяеву Ольгу Николаевну, хореографа Тарасенко Анну 

Юрьевну, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье воспитанников 

во время пребывания их в Лагере, во время проведение утренней зарядки, 

подвижных игр, спортивных состязаний, мероприятий и экскурсий. 

8. Назначить Труфанову Татьяну Федоровну медицинским работником Лагеря 

дневного пребывания «Чемпион» с 01.07.2025 г. по 21.07.2025 г. и возложить 

ответственность по организации работ «утренних фильтров» сотрудников и 



обучающихся, контролю за выполнением санитарных требований по работе 

Лагеря.  

9. Назначить Булееву Алину Викторовну уборщиком служебных помещений, 

задействованных в Лагере дневного пребывания «Чемпион» с 01.07.2025 г. по 

21.07.2025г. 

10. Утвердить список сотрудников Лагеря (приложение№5) и режим дня 

(приложение№6). 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.О. директора МАУ ДО СШ ст. Выселки                                         В.В. Попов 

 

 

С приказом ознакомлен:  

____________ Марухно А.В. 

____________ Кашин С.М. 

____________ Долбенко А.А. 

____________ Долматова И.Ю. 

____________ Пляшник С.А. 

____________ Евтухова Н.А. 

____________ Кидяева О.Н. 

____________ Пурецкая Е.С. 

____________ Тарасенко А.Ю. 

____________ Труфанова Т.Ф. 

____________ Булеева А.В. 

 

                 

 

 

 



                                                                                                      Приложение № 6 

                                                                           к приказу № 123 от 27. 03.2025 г. 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

профильного лагеря дневного пребывания детей  

«ЧЕМПИОН»  

МАУ ДО СШ ст. Выселки 

С 01 июля по 21 июля 2025 года 

Сбор отрядов 08:00-08:15 

Работа по планам отрядов 08:15-09:30 

Завтрак 09:30-10:00 

Работа по планам отрядов 10:00-13:30 

Обед 13:30-13:50 

Подведение итогов дня. Уход домой.  

13:50-14:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5    

  к приказу № 123 от 27.03.2025 г. 

 

 

Список 

сотрудников лагеря дневного пребывания «Чемпион» на базе 

 МАУ ДО СШ ст. Выселки 

муниципального образования Выселковский район 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность по 

штатному расписанию 

Должность в ЛДП 

1 Пляшник Сергей 

Александрович 

Тренер - преподаватель Начальник лагеря 

2 Евтухова Наталья 

Алексеевна 

Тренер - преподаватель Воспитатель 

3 Кидяева Ольга 

Николаевна 

Старший методист Воспитатель 

4 Пурецкая Елизавета 

Сергеевна 

Тренер - преподаватель Воспитатель 

5 Тарасенко Анна 

Юрьевна 

Хореограф Воспитатель 

6 Труфанова Татьяна 

Федоровна 

Медицинский работник Медицинский 

работник 

7 Булеева Алина 

Викторовна 

Уборщик служебных 

помещений 

Уборщик служебных 

помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4   

к приказу № 123 от 27.03.2025 г. 

 

Перечень помещений лагеря дневного пребывания, задействованных в работе 

в летнюю компанию 2025 года 

№  ОО Название 

лагеря 

Ф.И.О. 

директора 

ОО,  

телефон 

Помещение профильных лагерей 

1 МАУ ДО СШ 

ст. Выселки, 

ул. Ленина,196 

Лагерь 

дневного 

пребывания 

«Чемпион» 

Дробышева 

Н.Н., 

(8861)5773501 

МАУ ДО СШ ст. Выселки 

(ледовый дворец): 

- раздевалка для мальчиков 1 этаж 

инв. № 29 (53,4 кв.м.); 

- камера сушки вещей для 

мальчиков 1 этаж инв. № 30 (7,2 

кв.м.); 

 -туалетные помещения для 

мальчиков 1 этаж инв. № 61,62,63 

(1,1 кв.м.);  

- умывальник для мальчиков 1 

этаж инв. № 60 (4,7 кв.м.); 

- раздевалка для девочек 1 этаж 

инв. № 35 (51,7 кв.м.); 

- камера сушки вещей для девочек 

1 этаж инв. № 36 (7,1 кв.м.); 

- туалетные помещения для 

девочек 1 этаж инв. № 67,68,69 

(1,1 кв.м.); 

- умывальник для девочек 1 этаж 

инв. № 66 (4,7 кв.м.); 

- хоккейная площадка (ледовое 

поле) 1 этаж инв. № 50 (1442,12 

кв.м.); 

- комната медсестры 1 этаж инв. 

№ 42 (8,5 кв.м.);  

- помещение для обработки и 

хранения уборочного инвентаря 1 

этаж инв. №12 (4,5 кв.м.); 

- отрядный кабинет 2 этаж инв. № 

24 (38,1 кв.м.);  

- комната досуга (зал 

хореографии) 2 этаж инв. № 18 

(154,5); 

- туалет для сотрудников мужской 

2 этаж инв. № 11(2,5 кв.м.); 

- туалет для сотрудников женский 

2 этаж инв. № 12(2,4 кв.м.). 

 

 



Приложение №7    

к приказу № 123 от 27. 03.2025 г. 

 

 

Информация о начальнике профильного лагеря  

на базе МАУ ДО СШ ст. Выселки, осуществляющей отдых обучающихся  

в каникулярное время с дневным пребыванием с двухразовым питанием 

 

№

 

п/

п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОО Ф.И.О. 

начальника 

лагеря 

Дата 

рождения 

Должность в 

ОО 

Номер 

контактного 

телефона 

Номер, дата 

выдачи 

документа, 

удостоверяюще

го 

прохождение 

курсов по 

организации 

мероприятий 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости 

детей и 

подростков 

1. МАУ 

ДО СШ 

ст. 

Выселки 

Пляшник 

Сергей 

Александрович 

07.06.1981 Тренер – 

преподаватель  

89282322981 231201383251, 

03.04.2023.  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           Приложение № 1  

                                                                                                                  к приказу № 123 от 27.03.2025 г. 

Список 

детей лагеря дневного пребывания «Чемпион» на базе МАУ ДО СШ ст. Выселки. 
 

№ 
Фамилия, имя, отчество 

обучающегося (полностью) 

Дата 

рождения 

Домашний адрес Категори

я  

1 
Шемятенков Артем 

Александрович 

02.04.2016 ст. Выселки ул. Монтикова, 149 Платная 

2 Аббакумов Лев Романович 27.07.2016 ст. Выселки, ул. Ленина, 186/3 кв. 7 Платная 

3 Харлова Валерия Владимировна 26.03.2010 ст. Выселки, ул. Ленина, 160 кв.10 Платная 

4 Хихлуха Алексей Ильич 20.08.2016 ст. Выселки, ул. Дзержинского, 130 Платная 

5 Слабко Алиса Андреевна 29.12.2015 ст. Выселки, ул. Ленина, 160 кв. 10 Платная 

6 Горовая Вероника Евгеньевна 28.08.2016 ст. Выселки, ул. Казачья, 42 А Платная 

7 Стельников Владислав Сергеевич 10.04.2015 ст. Выселки, ул. Казачья, 92 Платная 

8 Шереметова Анна Павловна 20.03.2016 ст. Выселки, ул. Ленина, 152 Платная 

9 Федотов Александр Владимирович 05.02.2015 ст. Выселки, пер. Калинина, 30 Б Платная 

10 Белова Александра Дмитриевна 19.02.2016 ст. Выселки, ул. Ленина, 184 кв. 19 Платная 

11 Чепок Анна Александровна 10.06.2016 ст. Выселки, ул. Комсомольская, 27 Платная 

12 Яковцова Анфиса Васильевна 16.06.2015 ст. Выселки, ул. Ленина, 186/4 кв. 30 Платная 

13 Лаврова Александра Николаевна 04.04.2015 ст. Выселки, ул. Цветочная, 57 А Платная 

14 Фарушева Виктория Алексеевна 08.10.2015 ст. Выселки, ул. Ленина, 186/5 Платная 

15 Шитов Михаил Сергеевич 15.05.2015 ст. Выселки, пер. Луговой, 4 А/1 Платная 

16 
Зарицкий Александр 

Александрович 

12.07.2015 ст. Выселки, пер. Тихий, 16 Платная 

17 Пшенай Валерия Алексеевна 27.02.2016  ст. Выселки, ул. Лунёва, 79 Платная 

18 Пучков Василий Григорьевич 04.04.2015 ст. Выселки, ул. Цветочная, 64 Платная 

19 Хихлуха Михаил Ильич 04.01.2014 ст. Выселки, ул. Дзержинского, 130 Платная 

20 Фортуна Матвей Владимирович 03.04.2014 ст. Выселки, ул. Заречная, 51А Платная 

21 Фендриков Артём Андреевич 18.11.2013 ст. Выселки, ул. Ленина, 186 кв. 7 Платная 

22 Пугачев Александр Сергеевич. 05.02.1014 ст. Выселки, пер. Калинина, 28 Б Платная 

23 Козлов Тимофей Алексеевич 17.04.2014 ст. Выселки, ул. Российская, 11 А Платная 

24 Михайлова Елизавета Евгеньевна 01.04.2015 ст. Выселки, пер.Первомайский,1кв.7 Платная 

25 Унгефуг Назар Николаевич  22.02.2013 ст. Выселки, ул. Казачья, 13 Платная 

26 Усиков Дмитрий Вадимович  08.11.2014 ст. Выселки,  ул. Казачья, 83 Платная 

27 Виноградова Доминика 

Вячеславовна  
23.05.2014 ст. Выселки, ул. Заречная, 60 а Платная  

28 Рыбкин Иван Артемович 15.09.2015  Платная  

29 Кисилёв Артём Анатольевич 21.01.2016  Платная  

30 Жаворонков Януш Иосифович 23.10.2013  Платная  

31 Тадыков Вячеслав Денисович 26.06.2018  Платная  



32 Гаврилов Егор Анатольевич 16.03.2016  Платная  

33 Турпетко Милана Александровна 01.07.2015  Платная  

34 Марчуков Матвей Александрович 01.07.2016  Платная  

35 Забильская Мария Сергеевна 14.05.2014 Ст. Выселки, ул. Свободы, 71/5 Платная  

36 Долматова Виктория 

Александровна 

28.07.2014 Ст. Выселки, ул. Заречная, 70 Б 
Платная  

37 Коробова Екатерина Федоровна 17.10.2012 Ст. Дядьковская, ул. Школьная, 69 Платная  

38 Белокурая Аделина Сергеевна  11.03.2012 Ст. Березанская, ул. Северная, 19 Платная  

39 Богатырёва Доминика 

Александровна  

24.12.2015 Ст. Выселки, ул. Северная, 13 кв.4 
Платная  

40 Решетилова София Андреевна 27.09.2014 Ст. Выселки, ул. Казачья,172 Платная  

41 Голышева Елизавета Андреевна 19.07.2016 ст. Выселки, ул. Лунёва, 122 Платная  

42 Киселёв Кирилл Алексеевич  07.01.2015 Ст. Выселки, ул. Горького, 14 Платная  

43 Познаменко Василиса Николаевна 02.08.2016 Ст. Новобейсугская, ул. Горького, 32 Платная  

44 Воробьёва Ангелина Дмитриевна 12.05.2015 Ст. Выселки, ул. Партизанская, 53 Платная  

45 Омарова Софья Вячеславовна  13.11.2014 Ст. Выселки, пер. Вышинского, 7 Платная  

46 Карандеева Алёна Витальевна 19.05.2016 Ст. Выселки, ул. Солнечная, 39 А Платная  

47 Поддубная Мария Алексеевна 04.01.2016 Ст. Выселки, пер. Черноморский, 2 Платная  

48 Арутюнян Мария Айковна 06.01.2015 Ст. Выселки, пер. Хлеборобный, 17 Б Платная  

49 Гусакова Василиса Евгеньевна 02.04.2014 ст. Выселки, ул. Ленина, 186/5 кв.15 Платная  

50 Самоквит Таисия Захаровна 20.01.2017 Ст. Новомалороссийская,  

ул. Шевченко, 35 Платная  

51 Орехова Юлия Сергеевна 05.10.2016 Ст. Новодонецкая, ул. Ленина, 60 Платная  

52 Шербина Анна Михайловна 28.05.2016 Ст. Выселки, пер. Восточный, 31е Платная  

53 Пинчук Ирина Александровна 11.03.2015 П. Бейсуг, ул. Кирова, 5 Платная  

54 Потанчук Софья Кирилловна 25.08.2014 Ст. Выселки, пер. Летний, 6 Платная  

55 Вдовенко Иванна Ивановна 17.09.2017 Ст. Выселки, ул. Красная Поляна, 238 Платная  

56 Гришина Кира Максимовна 27.12.2015 Ст. Выселки, ул. Сливовая, 215 Платная  

57 Иванова София Сергеевна 18.07.2017 Ст. Выселки, ул. Ленина, 186 кв.6 Платная  

58 Ушакова Стефания Вадимовна 01.10.2015 Ст. Выселки, пер. Газовиков, 11 Платная  

59 Тараканова Елизавета Ивановна 05.03.2016 Ст. Выселки, ул. Ленина, 98 Платная  

60 Коваленко Виктория 

Александровна 

08.10.2011 Ст. Выселки, ул. Школьная, 9 кв.16 
Платная  

          

          Воспитатель: Евтухова Наталья Алексеевна    

          Воспитатель: Кидяева Ольга Николаевна 

          Воспитатель: Пурецкая Елизавета Сергеевна 

          Воспитатель: Тарасенко Анна Юрьевна 

 



Приложение №3  

к приказу №123 от 27.03.2025 г. 

 

Положение о профильном лагере «Чемпион», организованном на базе 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

спортивной школы станицы Выселки 

муниципального образования Выселковский район,  

осуществляющем организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время с дневным пребыванием  

с обязательной организацией их питания, в летний период 2025 года 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

1.1. Профильный лагерь «Чемпион», организованный на базе муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования спортивной школы станицы 

Выселки муниципального образования Выселковский район (далее – МАУ ДО СШ ст. 

Выселки), осуществляющий организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией их питания 

(далее – Лагерь), является структурным подразделением МАУ ДО СШ ст. Выселки. 

1.2. Настоящее Положение регулирует деятельность Лагеря, определяет его цель, 

задачи, функции, права и обязанности. 

1.3. Координацию деятельности Лагеря осуществляет директор МАУ ДО СШ ст. 

Выселки. 

1.4. В своей деятельности Лагерь руководствуется федеральными законами, 

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов 

государственной власти и органов государственной власти Краснодарского края, 

правовыми актами администрации муниципального образования Выселковский район, 

Уставом МАУ ДО СШ ст. Выселки и Положением о Лагере. 

1.5. Лагерь создается для детей в возрасте от 7 лет до 17 лет включительно, 

обучающихся в образовательной организации (далее - дети). 

1.6. Численность детей и штатное расписание работников Лагеря, изменения в 

штатном расписании утверждает директор МАУ ДО СШ ст. Выселки. 

1.7. Начальник Лагеря организует и контролирует деятельность Лагеря. 

1.8. Условия труда работников Лагеря определяются локальными нормативными 

актами МАУ ДО СШ ст. Выселки. 

1.9. Права, обязанности, степень ответственности работников Лагеря 

устанавливаются должностными инструкциями. 

1.10. Работники Лагеря подчиняются начальнику Лагеря, директору МАУ ДО СШ 

ст. Выселки. 

1.11. Положение о Лагере утверждается директором МАУ ДО СШ ст. Выселки, 

вносимые в него дополнения и изменения – приказом директора МАУ ДО СШ ст. 

Выселки. 

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ЛАГЕРЯ. 

2.1. Лагерь осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

заинтересованными федеральными государственными органами, органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного 

самоуправления в рамках их компетенции, а также с общественными организациями и 

объединениями. 



2.2. Предметом деятельности Лагеря являются организация и проведение 

мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей в каникулярное время, а 

также реализация дополнительных общеразвивающих программ. 

2.3. Основными целями и задачами деятельности Лагеря являются: 

а) выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие разносторонних 

интересов детей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, 

нравственном и физическом совершенствовании, а также в занятиях физической 

культурой, спортом и туризмом; 

б) социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских качеств детей, 

формирование у детей культуры и навыков здорового и безопасного образа жизни, общей 

культуры детей, обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, 

трудового воспитания детей; 

в) организация размещения детей в Лагере и обеспечение их питанием в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими 

нормативами Российской Федерации; 

г) создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития, 

укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда детей. 

2.4. Школьный лагерь: 

а) осуществляет культурно-досуговую, туристско-краеведческую, эколого-

биологическую, экскурсионную деятельность, обеспечивающую рациональное 

использование свободного времени детей, их духовно-нравственное развитие, 

приобщение к ценностям культуры и искусства; 

б) осуществляет деятельность, направленную на: 

развитие творческого потенциала и всестороннее развитие способностей у детей; 

развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на физическое развитие 

и укрепление здоровья детей; 

в) осуществляет образовательную деятельность по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ; 

г) организует размещение, питание детей в Лагере; 

д) обеспечивает безопасные условия жизнедеятельности детей; 

е) организует оказание медицинской помощи детям в период их пребывания в 

Лагере, формирование навыков здорового образа жизни у детей; 

ж) осуществляет психолого-педагогическую деятельность, направленную на 

улучшение психологического состояния детей и их адаптацию к условиям Лагеря. 

2.5. Лагерь вправе осуществлять иную деятельность, если такая деятельность 

соответствует целям его создания. 

 

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ЛАГЕРЯ. 

3.1. Дети направляются в Лагерь при отсутствии медицинских противопоказаний 

для пребывания ребенка Лагере. 

3.2. Пребывание детей в Лагере регулируется законодательством Российской 

Федерации и договором об организации отдыха и оздоровления ребенка, заключенным с 

родителями (законными представителями) детей. 

3.3. Деятельность детей в Лагере организуется как в одновозрастных, так и в 

разновозрастных объединениях детей (отряды, группы, команды), в зависимости от 

направленности (тематики) программ смен Лагеря, интересов детей, образовательных и 

воспитательных задач Лагеря. 

3.4. Лагерь организован с дневным пребыванием детей. 



3.5. Лагерь может использовать объекты социальной, образовательной, спортивной 

инфраструктуры как мобильного, так и стационарного действия, необходимые для 

осуществления целей деятельности данного Лагеря. 

3.6. В Лагере должен быть обеспечен доступ детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья к объектам социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и предоставляемым услугам, в том числе должны быть 

созданы специальные условия для получения указанными лицами образования по 

реализуемым в Лагере образовательным программам. 

3.7. Оказание медицинской помощи детям в Лагере осуществляется в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан. 

3.8. Условия размещения, устройства, содержания и организации работы Лагеря 

должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и гигиеническим 

нормативам, требованиям противопожарной и антитеррористической безопасности. 

3.9. К работе в Лагере допускаются лица, не имеющие установленных 

законодательством Российской Федерации ограничений на занятие соответствующей 

трудовой деятельностью, а также прошедшие в соответствии с Порядком проведения 

обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) 

работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. № 302 «Об утверждении перечней 

вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых 

проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры 

(обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических 

медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2011 г., регистрационный 

№ 22111) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 296н (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 3 июля 2013 г., регистрационный № 28970) и от 5 декабря 

2014 г. № 801н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 

февраля 2015 г., регистрационный № 35848), обязательные предварительные медицинские 

осмотры и периодические медицинские осмотры (обследования), необходимые для 

выполнения работ, предусмотренных пунктами 18 и 19 перечня работ, при выполнении 

которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские 

осмотры (обследования) работников, утвержденного указанным приказом. 

3.10. При приеме на работу в Лагерь работники проходят инструктаж по технике 

безопасности, охране труда, правилам пожарной безопасности и охраны жизни людей на 

водных объектах, антитеррористической безопасности, предупреждению несчастных 

случаев с детьми. 

3.11. Начальник и работники Лагеря несут предусмотренную законодательством 

Российской Федерации ответственность за пребывание детей в данном Лагере, их жизнь и 

здоровье. 

3.12. Финансовое обеспечение деятельности Лагеря осуществляется в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

 

 

Начальник Лагеря:__________ С.А.Пляшник            

 


		2025-04-25T10:31:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА СТАНИЦЫ ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




